
Rio Grande do Sul , 25 de Outubro de 2019     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2673 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                     31 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 025-2019 
COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE 

IBIRUBÁ LTDA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Credenciamento para participação do Edital de Chamada 
Pública nº 002-2019, referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, com finalidade de apresentar Projeto de Venda de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar, durante o segundo semestre de 2019. 
Vinculado a Chamada Pública nº 002-2019 
Itens: 01, 02, 03, 04 e 05. 
Contratada: COOPERATIVA DE PEQUENOS 
AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ LTDA 
CNPJ 04.355.355/0001-54 
Valor estimado: R$ 34.639,89  

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:E98EFDF2 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 
HOMOLOGA o Credenciamento para participação do Edital de 
Chamada Pública nº 002-2019, referente à Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, com finalidade de apresentar Projeto de 
Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar, durante o segundo semestre de 2019. Itens: 01, 
02, 03, 04 e 05  Empresa: COOPERATIVA DE PEQUENOS 
AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ LTDA  CNPJ 
04.355.355/0001-54, pelo valor total de R$ 34.639,89 (trinta e quatro 
mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos). 
 

Ibirubá - RS, 24 de outubro de 2019. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.

Publicado por: 
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:A45FC120 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 
ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 08/2019- 

PROCESSO 165/2019- EDITAL 86/2019 

Objeto Contratação de empresa para remoção de cobertura existente 
e construção da nova cobertura em estrutura metálica para uma 
parcela do estacionamento, no acesso à edificação do Pronto 
Atendimento de Urgência e Emergência, para Secretaria de Saúde, às 
9 horas do dia 14 de novembro do ano de 2019, no Setor de 
Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº 1348 em 
Independência/RS. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das 
08h00min às 11h50 min e das 13h30 min as 17h00min e o edital 
completo e anexos no site www.independencia.rs.gov.br. 
 

Independência, 24 de outubro de 2019 
 

JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:2E3EE72D

 
SECRETARIA DA FAZENDA

SÚMULA CONTRATO 94/2019 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: SHOPPING TRUCK 
CHAPECÓ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
n°29.724.998/0001-59. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de peças e mão de obra para conserto do veículo 
ÔNIBUS 67, VOLARE V6 ESC 2008/2009 (PLACA IPL 5058), para 
Secretaria de Educação. Pregão nº. 71/2019 na Lei n° 8.666/93. 
ValorR$ 10.000,00 (dez mil reais). 
  
Data de assinatura 23/10/2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:39D16CD4 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA CONTRATO 95/2019 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA: Valdir F. Rodrigues Ltda ME, 
inscrita no CNPJ n°01.097.428/0001-67.OBJETO:Contratação de 
empresa para Execução de pavimentação com pedra de basalto, 
instalação do meio fio e ajardinamento, no acesso à edificação do 
Pronto Atendimento de Urgência e Emergência (PADU)Pista de 
rolamento com extensão variável/irregular ao longo do seu 
comprimento, com área de 1317,18m².Tomada de preço nº. 05/2019na 
Lei n° 8.666/93. Valor R$ 41.162,87 (quarenta e um mil cento e 
sessenta e dois reais com oitenta e sete centavos). 
  
Data de assinatura 24/10/2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Franciele Amaro N. Schrameier 

Código Identificador:294ECA82 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 59, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

Concede gratificação para desempenho de atividades 
do Poder Legislativo. 

  
JOÃO EDÉCIO GRAEF, Prefeito Municipal de Independência, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de conformidade 
com a Lei Municipal n° 2407, de 21 de maio de 2013, § 2º, art. 1º, 
CONCEDE gratificação para desempenho de atividades do Poder 
Legislativo, referente ao gozo de férias da titular da designação 
VERIDIANE KREMER, no período de 07/11/2019 à 14/11/2019, 
conforme segue: 
  
PATRÍCIA ROSÂNGELA PAVLAK CECHINATTO (Empenho e 
Liquidação da Despesa); 
  
A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
INDEPENDÊNCIA, EM 24 DE OUTUBRO DE 2019. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  
ADEMIR MATIELLI 
Secretário de Administração  


